
 

 

   

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupei 

Lietuvos Respublikos specialiųjų  

tyrimų tarnybai 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO PAKEITIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. D1-95 „Dėl 

Želdynų projektų rengimo vadovo atestato išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo, galiojimo panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Įsakymo projektas). 

Įsakymo projektą rengti paskatino tai, kad želdynų projektų rengimo atestatus (toliau – 

atestatai) išduodančiai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai) ir prašymus gauti atestatus 

teikiantiems asmenims dažnai kyla neaiškumų, kokių dokumentų reikia norint įrodyti Želdynų 

įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje reikalaujamą darbo patirtį, kaip turėtų būti apskaičiuojama praktinio 

darbo patirties trukmė.  

Įsakymo projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – papildyti teisės aktą dokumentų, kurie 

patvirtintų, kad pareiškėjas atitinka Želdynų įstatyme nustatytus profesinės veiklos patirties 

reikalavimus ir gali būti pateikiami su prašymu gauti želdynų projektų rengimo vadovo atestatą, 

sąrašu (tikslinamas Įsakymo projekto priedas). Kad nekiltų neaiškumų dėl pareiškėjo darbo patirties 

trukmės apskaičiavimo, teisės aktą siūloma papildyti skaičiavimus paaiškinančiomis nuostatomis. 

Siekiant užtikrinti duomenų apsaugą, Įsakymo projektas papildytas aktualiomis nuostatomis dėl 

asmens duomenų tvarkymo. Siūlomi pakeitimai padės išvengti situacijų, kai atestatus išduodančiai 

institucijai pateikiami dokumentais nepagrįsti darbo patirties aprašymai ir todėl sudėtinga įvertinti, ar 

pareiškėjo kvalifikacija tinkama, užtrunka prašymų vertinimas, kyla ginčai tarp pareiškėjų ir atestatus 

išduodančios institucijos specialistų.  

Priėmus Įsakymo projektą, asmenims, teikiantiems prašymus išduoti želdynų projektų rengimo 

vadovų atestatus, bus aišku kokių dokumentų reikia norint įrodyti atitiktį darbo patirties 

reikalavimams, atestatus išduodančiai institucijai bus lengviau įvertinti darbo patirtį įrodančius 

dokumentus. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 



2 

 

 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Įsakymo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projekte nėra naujų sąvokų. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Įsakymo projektas suderintas su Aplinkos ministerijos duomenų apsaugos pareigūnu. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – 

Algirdas Klimavičius, mob. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt,  vyresnioji patarėja 

Justina Čunderova, mob. 8 695 43 220, el. p. justina.cunderova@am.lt) vyriausioji specialistė Kamilė 

Kisieliūtė (mob. 8 696 72 108, el. p. kamile.kisieliute@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 4 lapai. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė Daiva Matusevičė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

K. Kisieliūtė, mob. 8 696 72 108, el. p. kamile.kisieliute@am.lt 
 

 


